
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Kateřina Brožová 

Název práce: Aktuální trend v přístupu a správě k osobním financím 

Autor posudku: Ing. Martin Matějíček 

Cíl práce: Porovnání nových finančních technologíí, které přišly na trh s bankovními institucemi. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky, celková 
podobnost činí pouze 1%. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Po obsahové stránce by bylo vhodné rozšířit teoretickou část, zejména pak problematiku osobních 
financí – ta je v práci popsána velmi stručně a bez patřičných literárních pramenů.  
 
Určitým námětem, pro rozšíření praktické části, by mohl být model, ve kterém klient, za účelem 
minimalizace nákladů, různě kombinuje služby bankovní instituce se službami fintech společností. 
 
Práci značně degraduje její formální stránka. Jsou zde obsaženy zejména chyby v interpunkci a 
neobratná, špatně pochopitelná, vyjádření. Text není vhodně členěn do odstavců. Autorka píše v 1. 
osobě jednotného čísla, pro odbornou práci je však vhodnější trpný rod. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Téma bakalářské práce velmi dobře spadá do studovaného oboru. Autorka provedla komparaci služeb 
dvou bankovních institucí a dvou fintech aplikací. Komparace byla provedena pro konkrétní modelové 
situace a výsledky mohou být využitelné v praxi. Autorka rovněž prokázala schopnost práce 



 
 

s literárními zdroji a ovládá citační etiku. Cíl práce byl splněn. Celkové hodnocení práce zhoršuje 
především její jazyková úroveň, díky které navrhuji známku C. 

Otázky k obhajobě: 

Jsou na platebním trhu ještě nějaké další fintech aplikace či služby? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradci Králové, dne   4. září 2020 

  

  
 podpis  
 


